

[Formanden.]

9. december 1948 vedtagne konvention om forebyggelse af og straf for folke-
drab.

3) *Fortsættelse af første behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i og for-
længelse af lov om erhvervsøkonomiske
foranstaltninger, vareforsyning m. v.,
jfr. lovbekendtgørelse nr. 190 af 15. maj
1950.

Mødet hævet kl. 16²⁰.

67. møde.

Onsdag den 14. februar kl. 13.

Formanden: Medlemmer af folketinget
Petra Petersen, Ragnhild Andersen, Alfred
Jensen og Aksel Larsen har meddelt mig,
at de ønsker mundtligt her i tinget at frem-
sætte:

*Forslag til lov om moderskabsydelse og
om erhvervsmæssigt arbejdende kvinders ret-
tigheder og pligter i anledning af fødsel.*

Den første sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om fremme af forespørgsel til
finansministeren af Oluf Pedersen.*

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 2237).

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse
mod fremme af denne forespørgsel, be-
tragter jeg tingets samtykke til forespørgs-
lens fremme som givet. (Ophold). Det er
givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Anden (sidste) behandling af forslag til
rigsdagsbeslutning om Danmarks ratifika-
tion af den af De Forenede Nationers ple-
narforsamling den 9. december 1948 ved-
tagne konvention om forebyggelse af og straf
for folke-
drab.*

(Første behandling findes i tidenden sp.
2220).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Sagen sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Forslaget til rigsdagsbeslutning

vedtoges enstemmigt med 88 stemmer.

Formanden: Der vil nu blive givet lands-
tinget meddelelse om denne vedtagelse.

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Fortsættelse af første behandling af for-
slag til lov om ændringer i og forlængelse
af lov om erhvervsøkonomiske foranstalt-
ninger, vareforsyning m. v., jfr. lovbekend-
gørelse nr. 190 af 15. maj 1950.*

Forhandlingen genoptoges.

**Ministeren for handel, industri og søfart
(Weekop):** Jeg vil gerne takke for den til-
slutning, som selve lovforslaget har fået
fra ordførernes side med undtagelse af
ordføreren for det kommunistiske parti og
ordføreren for retsforbundet, der ud fra
forskellige forudsætninger ikke kunne gå
med til lovforslaget.

Jeg er enig i, at det ikke på nuværende
tidspunkt, da der føres forhandlinger om
hele den økonomiske situation, er rigtigt
at komme ind på, hvilke udveje man må
finde for at komme ud af de nuværende
økonomiske vanskeligheder; jeg skal alene
holde mig til lovforslaget og de bemærk-
ninger, der er fremsat.

Jeg har meget stærkt understreget, at
skønnet over importen og eksporten er
meget usikkert. Jeg tror, jeg tør sige, at
det heller ikke kan være anderledes. Min
forgænger i embedet — jeg tænker her på
handelsminister Krag —, har jo været i
samme situation, som jeg nu er i, dog vel
med den forskel, at udsigterne i øjeblik-
ket er endnu vanskeligere at bedømme.
Når jeg siger, at jeg er i samme situation
som min forgænger, skal jeg minde om,
at handelsminister Krag i april måned i
fjor anslog underskuddet på betalingsba-
lancen til mellem 150 og 200 mill. kr.;
han tilføjede dengang, at det i betragt-
ning af hele den usikkerhed, som gjorde
sig gældende, meget vel kunne blive større,
og han tilføjede yderligere, at ingen kunne
sige noget herom. Jeg tror derfor, man
vil indrømme, at situationen i øjeblikket
er endnu vanskeligere at bedømme.